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ZONGULDAK BÖLGE MÜDÜRLÜGÜ ORMANLARıNDA YAŞAYAN
NOCTUIDAE (LEPIDOPTERA) TÜRLERİ\)

Dr. Ahmet HAKYEMEZ2)

Kısa Özet.

Bu çalışmanın başlıca amacı Zonguldak Bölge Müdürlüğü Ormanıarında
yaşamakta olan Noctuidae türleri ile bunların hangi bitkiler üzerinde tahribat
yaptıklarını tespit etmek ve önemli olanların biyolojilerini incelernektir. Bu-
nun için çalışmalar iki bölümde yürütülmüştür. Mevcut eserler incelenerek
Türkiye ve çevresinde yaşadıkları bilinen türler hakkında bir ön bilgi edinil-
miştir. Zonguldak Bölge Müdürlüğü Ormanıarında çeşitli yöntemlerle topla-
nan Nocluidac türleri teşhis edilmiş, bazı önemli türlerin arazıde ve laboratu-
var koşullarında biyolojileri saptanmıştır.

ı. GİRİş
Dünya nüfusundaki süratli artışa paralelolarak ormanıara müdahalenin artması; ağaçları-

dırma ulanlarunn giderek büyümesi ve bunun sonucu olarak biyolojik dengenin etkilenmesi nedeni
ile orman sağlığı ve sorunları günden güne yoğunluk ve önem kazanmaktadır. Bu sorunların en
önemlilerinden biri de ormanıarın varlığmı ve devamlılığını tehdit eden zararlı böceklerdir. Özel-
likle ağaçların asimilasyon organlarını tahrip eden böcekler yaptıkları tahribatın primer karakterde
olması ve ormanıarın urum gücünü azalıması bakımlarından büyük önem taşırlar.

Hayvanlar aleminde. tür zenginliği yönünden dörtte üç kısmını oluşturan böcckler arasinda
aynı yönden 11~.OOOtür ile ikinciliği Lepidoptcra takımı almaktadır. Bu takımın "Gece kelebek le-
ri" olarak bilinen Noctuidae familyası. ekonomik olarak birçok zararlı tür içermesi ile en çok dik-
kati çeken familyalardan biridir (KORNOŞOR 198~).

Noctuidae (Lepidoptera) familyasına mensup bulunan kelebeklerin tırtıllaruun ekseriyeti
ormancılık ve tarım alanlarında yapmış oldukları çeşitli zararlarla dikkati çekerek uzı!ıı yıllardan
beri araştırıcılarm konusu olmuştur.

Birçok kelebekler gibi Noctuidae familyası mensupları da pek az istisnaları ile arız olduk-
ları bitkilerin asimilasyon organlarını tahrip ederler. Bazı türleri kitle ürernesi yaparak ağaçların ta-
mamen çıplak bir hal almasına, hatta kurumasına sebep olabilirler (KEYDER 1978).

1) tü. Orman Fakühesi, Orman Enlomolojisi ve Koruma Anabilim Dalı'nda aynı ad allında hazırlanmış doktora çalışmasının özetidir.
2) i.Ü. Orman Fakültesi,Orman Enıamalojisi ve Karuma Anabilim Dalı.

Yayın Komisyonuna Sunulduğu Tarih: 26.5.1995
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2. MATERYAL VE METOD
2.1. Araştırma Alanının Tanıtımı

Araştııma bölgesi 4 ı°00' - 4ı°48' kuzeyenlemleri ile 31"00'-32°50' doğu boylamları ara-
sında yer almakta ve doğudan Kastamonu, güneydoğudan Ankara, güney ile güneybatıdan Bolu
. Orman Bölge Müdürlükleri ve kuzeyden de Karadeniz ile çevrelerımiş durumdadır (Şekil l ).

Büyük kısmı Zonguldak ile sınırları içeresinde kalmak üzere (856000 ha) Çankırı ve Bolu
illeri sınırlarına da yayılan Zonguldak Orman Bölge Müdürlüğü 933946 ha. büyüklüğe sahip bu-
lunmaktadır. Zonguldak Orman Bölge Müdürlüğü Zonguldak, Ereğli, Devrck, Yerıice, Karabük,
Ulus, Bartın ve Dirgine olmak üzere 8 Orman İşletme Müdürlüğü ile bu işletmelere bağlı 56 Or-
man İşletme Şefliğine bölünmüş durumdadır.

Orman varlığı bakımından ülke ormanıarı içerisinde önemli bir konuma sahip olup toplam
alanın (933946 ha) % 59'u (549460 ha) orrnanla kaplı bulunmaktadır. Ormanlık alanlarında % 64'ü
koru (349162 ha) ve % 36'sı da (200298 ha) baltalık karakteri göstermektedir. Bir başka açıdan ise
ormanıarın % 75'inin iyi % 25'inin de bozuk nitelikte olduğunu belirtmek gerekmektedir.

2.2. Noctuidae Familyası Hakkında Genci Bilgiler

Lepidoptera takımı içerisinde "Gece kelebekleri" olarak bilinen Noctuidae familyası türce
en zengin olan familyalardan biridir. HEATH (1979)'a göre bütün dünyada 25.000'in üzerinde ta-
nısı yapılmış tür olup bu sayı yeni tanımlamalarla da sürekli artmaktadır.

Erginlerinin belirgin özellikleri, vücutlarının dolgun oluşu, dinlenme sırasında kanatlarını
üst üste kapatarak üçgen şeklinde bir görünüş almaları ve ön kanatlarının üst yüzünde baykuş işa-
reti adı verilen bir lekeye sahip olmalarıdır. Türleriri büyük bir kısmı gece (Nocıurnal) az bir kısmı
da gündüz (Diurrıal) faaliyet gösterirler.

Noctuidae familyasının larvaları genellikle çıplaktırlar. Kıl ve tüyler ya kısa veya yoktur.
Genellikle koyu reııktcdirler. Vücutları uzunca silindir şeklinde ve genellikle baştan anal segmente
kadar aynı genişliktedir. Kısa ve basık şekilli olanların yanında uzun ve ince olanları da bulunur
(KORNOŞOR ı982).

Noctuidae familyası larvalarının çoğunluğu yapraklarla beslenirler. Polifagtırlar, gündüz
yapraklar, kesekler arasında saklanır, gece veya akşam üzeri beslcnmeye başlarlar.

2.3. Araştırmada Kullanılan Materyal ve Metodlar

Zonguldak Orman Bölge Müdürlüğü sıııırları içerisinde araştırma noktaları saptanırken
mümkün olduğu kadar bölgenin çeşitli yerlerinin ve farklı ağaç türlerinin temsil edilmesine çalışil-
mışur. Fakat yine de seyahat ve ulaşım olanakları bu yerlerin belirlenmesinde önemli etkenler ol-
muştur. Bu yerlere birkaç defa gidilmiştir. Zonguldak ve civarı en çok kontrol edilen alan olmuş-
tUL

Noctuidae familyası türleri gece kelebekleri olduğundan alaca karanlıkta ve geceleri uç-
makta, gündüzleri yaprakların altına, bitki artıkları arasına, toprak yüzeyi vs. kuyıu yerlere sakları-
maktadır. Bu nedenle örneklerin toplamasında ışık tuzakları kullanılmıştır. Bu ışık tuzaklarının alt
kısmına eter aseticus ile hazırlanmış öldürme şişesi yerleştirilmiştir. ~

Arazide aırap yardımıyla yakalanan canlı erginterin laboratuvara nakli için, ağzı organıin
kaplı bir manıur tapa ile kapatılan 2.5 cm çapında ve 10 cm boyundaki cam tüplerden faydalanıl-
mıştır. Tınılları laboratuvarujaşimak için ise 15.5 x 9.0x4.5 cm 13.0x6.5x2.5 cm boylannda. üze-
rinde ikişer delik bulunan kurular bulunmuştur.

Üzerinde inceleme yapmak üzere laboratuvara getirilen kelebek ve tırtillar tabii şartların
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• temini amacıyla. içine konukçu ağaç türlerine ait dallar ve nemi temin etmek içinde yarısına kadar
su doldurulmuş erlenmayerler yer!eştirilmiş bulunan değişik ebattaki kavanozlara konulmuşlardır.
Bundan sonra tırtılların kaçmalanna man i olmak ve rutubet toplanmasına meydan vermemek için
kavanozlaruı ağzı organıin ile örtülmüştür.

Böcekler öldürulüp laboratuvara nakli gerçekleşene kadar geçen süre içinde tabii formları-
nı az veya çok kaybetmiş, hem de kısmen veya tamamen kurumuş olabilirler. Bu nedenle kurumuş
olan böceklere normal şekillerinin verilebilmesi için yumuşatılmalan gerekir (çANAKçrOGlU,
1993). Bu itibarlarla laborutuvarla çok kurumuş olan örnekleri yumuşatmak için bu örnekler, ıslak
kurutma kağıdı ile hazırlanan peıri kutular içerisindeki rutubetli ortamda 1-2 gün bekletilmiştir.
Kutular içerisindeki kütlenmeyi önlemek üzere kutuların alt ve üstünde bulunan kurutma kağıtları-
nın üstündekine 1-2 damla fenol damlnulmıştır. Kelebekler daha sonra tekniğine uygun iğnelene-
rek, özel hazırlanmış germe tahtalannda gerilmiş ve tanı için hazır hale getirilmiştir.

Laboratuvarda gerilen kelebeklerin teşhisleri öncelikle SPULER (1910) ve FORSTER
(1971) yardımıyla yapılmıştır. Teşhis sırasında özellikle şüpheli görülen örnekler Çukurova Üni-
versitesi, Ziraat Fakültesi, Bitki Koruma Bölümü'ne götürülerek Prof. Dr. Serpil KORNOŞOR'un
daha önce teşhisi British Museum (Natural Historyı'da yapılmış örnekleriyle karşılaştırılmıştır.
Ayrıca ı.ü. Orman Fakültesi Orman Entomolojisi ve Koruma Anabilim Dalında Prof. Dr. Torul
MOL tarafından 1976 yılında bu konuda yapılan çalışmada yer alan ve teşhisIeri yapılmış olan ör-
neklerden de yararlaııılmıştır.

Araştırmalanmız sonunda toplanıp prepare edilen örnekler, ı.u. Orman Fakültesi, Orman
Entomolojisi ve Koruma Anabilim Dalında saklanmaktadır.

3. BULGULAR

Araşurmalanmız sımsırıda Zonguldak Bölge Müdürlüğü ormanıarında yaşayan Noctuidae
Iamilyasmın 12 alıfumilyasma aiı42 tür tespit edilmiştir.

3.1. Familya NOCTUIDAE

Zonguldak Bölge Müdürlüğü ormanlarında yaptığımız araştırmalurda saptanan Noetuidae
familyasından 42 ttırün alıfamilya ve cinslerinin sıralanmasında HEATH (1979). NYE (1975),
FORSTER / WOHLFAHRT (1971 )'in eserlerinden yararlanılmış, fakat türlerin sıralanmasında al-
fabetik esas gözönünde tutulmuştur. Her böeek türüne ait sinenimlerden sadece Türkiye'ye ait
eserlerde kullanılanlara yer ~erilmiş olup türlerin dünya literatüründeki diğer sinonimleri ise çalış-
marmza dahil edilmemiştir.

3.1.1. NOCTUlNAE Altfamilyası

Cins: NOCTUA Linnacus, 1758, Syst.Nat. (Ed n» i,p. 508.

Tip tür: Phalacna CO/JICS Hübner, 1818 Eur. Selımetterl. Nocı.

ı.Noctua comes (Hübner)

Phalaena conıes Hübner, 1818 Eur. Sehıııetterl.Noct.

Zonguldak İşletmesi'nin Yayla İşletme Şefliğirıde (350 m) yaptığımız araştırmalar sırasur-
da 15.VII.1991 tarihinde Salix IIlba lar üzerinde uçuşan erginleri yakalannuştır. Söz konusu alanda
uçma zaman 111 ın temmuz-ağustos ayıııa ı••.,llauığı anlaşılmrştır.

2. Noctua pronuba (Lirırıaeus)

Phalaena pronuba Linnaeus, 1758, Sysı.Naı. (Ed 10) 1; p. 512.
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Araşıırmalannuzda N. pronııba erginleri, 12.V.1991 tarihinde Zonguldak İşletmesi'nin
Merkez İşletme Şefliğinde (250 m) Populus ıremııla'lar; 7.IX.1991 tarihinde ise ~:()nguldak İşlet-
mesinin Yayla İşletme Şefliğinele (350 m) Rubus sp.'ler üzerinde tespit edilmiştir.

Araştııma bölgesinde yılda iki döl verdiği saptanmıştır.

Cins: AGROTIS Ochsenheimer, 1816, Schmett. Eur. 4: 66.

Tip tür: Noctua segeıunı (Derıis and schiffennüller). l775, Ankündung Syst. Werkes
Schmett.

(NOCTUA Boisduval, 18:28, Eur.Lepid.lndex meth.: 63).

3. Agrotis ipsilon (Hufnagel)

Phalaena ipsilon Hufnagel, 1766, Berlin, Mg. 3 : 416.

Araştırmalanrruzda A. ipsilon erginleri :24.VII.ı991 tarihinde Ereğli İşletmesi'nin Çaylıoğ-
lu İşletme Şefliğindc (400 m) AII1IISgluıinosa'uıx üzerinde, 6.X.l99:2 tarihinde ise Ereğli İşletme-
sinin Merkez İşletme Şefliğinde (:200 m) Solix albaların gövdelerinde tespit edilmiştir.

Arazide yaptığımız gözlemlere göre A. ipsilon'ıuı sözkonusu bölgelerde ıki döl verdiği; bi-
rinci dölün uçma zamanının temmuz sonu-ağustos; ikinci dölün uçma zamanının ise eylül ayına
rastladığı anlaşılmışnr.

4. Agrotis Spinifera (Hübner)

Noctua spinifera Hübner, 1808, Samrnl.eur. Schmett. 4 : pJ. 83.

Araşnrmalanmızda bu böceği 11.IX.l992 tarihinde Zonguldak İşltmesi'nin Yay la İşletme
Şet1iğinde (400 m) Qııercus pedıınculiflora meşceresinde rastlanmıştır.

5. Agrotis tritici (Linnueus)

Phalaena triıici Linnaeus, 176 ı. Fauna seuc., p. 3:20.

Araştırmalannuzda Agroıis tritici erginleri 1:2.VI.I99:2 tarihinde Zonguldak İşletmesi'nin
çaycuma İşletme Şet1iğinde (400 m) Fagııs oricnıalis ve Carpinus belıılııs(Jan oluşan kurışık
yapraklı meşcerede tespit edilmiştir.

Arazi gözlemlerimize göre A. ıritici'tıuı bu nuntıkada bir döl verdiği ve uçma zamanının
mayıs sonu-haziran ayına rastladığı anlaşılmıştır.

3.1.2. PLUSllNAE (=phytometrinae) Altfamilyası

Cins: AUTOGRAPHA Hübner, (18:21) 1816, Verz-bekannter Schmeıt.; :251.

Tip tür: Phalaena gaıııma Linnaeus, 1758 Syst. Nal. (Edn ıo, 1 : 513.
6. Autographa gamma (Linnaeus)

Phalacna gammıı linnaeus, 1758 Syst. Nal. (edn 10) 1 : 513.

A. gamma'yı tespit ettiğimiz tarih, yer ve konukça bitkiler Tablo 1'de verilmiştir.

Arazide ve laboratuvarda yapılan biyolojik gözlemlerden A. gal1l/1/a\un Zonguldak bölge-
sinde üç döl verdiği anlaşılmıştır. •

:20.VII.1991 tarihinde Zonguldak İşletmesi'nin Yayla İşletme Şefliğinde Carpinııs betulus
meşceresinde yakalanan A. gamnıa kelebeklerinin hayat devresi laboratuvarda takip ve tespit edil-
miştir. Bu kelebeklerden dişileriri 26.VII.1991 tarihinde yumurta koymaya başladıkları ve bir dişi-
nin ortalama olarak 250 adet yumurta koyduğu tespit edilmiştir. i ı.Vrll.1991 tarihinde yumurtala-
rın açıldığı ve içlerinden açık yeşil renkte tırtılların çıktığı görülmü.ştür. Tırtıllann, beslemek üzere
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Tablo 1: A. gamma L. erginlerinin toplandıklan tarih, yer ve konukçu bitkiler
Tablc 1: Collecting date, place and host plants of A. gamma L. adults

Tarih
Toplandığı Yer
(Collecting Place) Konukçu bitkiler

(Date)
İşletmesi (Forest İşletme Şefliği (Host plants)

Direcıorate) (Forest District)

15.V.199l Fagus oricnıalis

26.VII.199L Zonguldak Yayla Salix alba

2.IX.1991 Qııercus peduncııliflora

ıo.V1.1992 Ereğli Suludere Carpinus beıulııs

Fagııs orienıalis

12.VI.1992 Carpinus belli/us

24.VII.1992 Zonguldak çaycuma Qııercus pedıınculiflora

17X1992 Ulus Akıncılar Fagııs orienıalis

19X1992 Populus ırenıııla

24.VIII.l993 Zonguldak Merkez Carpinus beıulııs

7.X.l993 Fagııs orienıalis

Populus nigra

verilen gürgen ve meşe yapraklarını içten dışa doğru yiyerek ve büyük delikler açarak tahrip ettik-
leri ve ekseriya sadece anadaman bıraktıkları tespit edilmiştir. 8.IX.1991 tarihinde olguulaşarak
son şekillerini alan tırtılların boy uzunlukları 32-38 mm olarak ölçülmüştür. LL.LX.1991 tarihinden
itibaren tırullann hareketlerinin yavaşladığı ve krizaliıleşrneyc başladıkları: krizalitlerin önce yeşi-
limsi kahverengi iken olgunlaşrnaya başlayınca parlak siyah bir renk aldıkları görülmüştür.
22.IX.1991 tarihinden itibaren ise A. gurmna'lann crginleşrneye başladıkları tespit edilmiştir,

Bütün bu tespitlerden. dişi kelebeğin yumurtalarını konukçu bitki yapraklarının alt yüzüne
gruplar halinde koyduğu ve yumurtadan çıkan tırtılların yaklaşık olarak bir ayda gelişmelerini ta-
mamlayıp krizalitleştiği anlaşılmıştır.

Cins: DIACHRYSIA Hübner, (1821) 1816. Verz. bekannter selimen. 252

Tip tür: Noctııa orichalcea Fabrieius, 1775, Syst.Nat. Ed.X, p. 513.

7. Diachrysia chrysitis (Linnaeus)

Phalaena chrysiıis (Linnaeus, 1758, Syst. Nal. Ed. X, p. 513.

Erginleri, Ereğli İşletmesi'nin Bendere İşletme Şefliğinde (650 m) 7.VIII.1992 tarihinde
yaptığımız araştırmalarda Siıııilax sp. Erica sp. ve Rubus sp.'ler üzerinde tespit edilmiştir.

Cins: TRICHOPLUSIA Mc Dunnough, 1944, Mam. sth. Calif.Acad Sei. 2 : 204.

Tip tür : Nocıua ni Hiibner, (lliv~" Samml, eur. Schmetl. 4 : pl. 58, fig. 284.

8. Trichoplusia ni (Hübner)

Noctııa ni Hübner, (1803), Samml.eur.Sclunett. 4 : pl. 58, fig. 284.
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Şekil ve büyüklük bakunından Auıographa gaııınıa L'ya benzeyen bu kelcbeğe Zongul-

dak işletmesinin Merkez İşletme Şeiliğinde (300 m) 6.ıx. i992 tarihinde yaptığımız araştırmalarda

Sa/ix vinıinalls sahası içinde rastlanmıştır.

Cins: CIIRYSODElXIS Hübner, (1821) 18 :6, Verz.bekannter Schmcı. 252.

Tip tür: Phalaena chıılciıes Esper, 1789, Die SelımettA (2) Abselinin 1 : pl. 141.

9. Chrysodeixis chalcites (Esper)

Phalacna chalciıes Espcr, 1789, Die schmeıt. 4 (2) Abschnitt 1 : pl. 141.

Araşt ırmal.ır uruzda C. chalciıcs erginleri, 12. V .1992 tarihinde Zonguldak İşletmesinin

çaycuma İşletme Şcfliğindc (500 m) meşcere kenarında tespit edilmiştir.

3.1.3. CATOCALlNAE Altfamilyası

Cins: CATOCALA Schrank, 1802, Fauna Bolca 2 (2): 158.

Tip tür: Noctııa canverse Esper, 1788, Schmeıt.Abb.Nat.

10. Catocala conversa (Esp:.:~)

Nocıı«ı onversıı Espcr, 1788, Schrnett.Abb.Nat,

Erginleri 5.vm. 1992 tarihinde Z0nguldak İşletmesi'nin Merkez İşletme Şcfliğindc (370

m) Qııcrcııs pedııııcııllflora sahası içinde tespit edilmiştir.

Arazide yaptığımız gözlemlere göre C, conı'asa'ııın bu mınukada yılda bir döl verdiği ve

uçıııa zamannun ağustos ayına rasıladığı anlaşılmıştır.

1ı. Catocala eLoeata (Espcr)

Noctıııı etocaıa Esper, 1786, Sclııııeııed. Abb. Taf. 99,

Araşurmalururuzda. !O.ıx .1992 tarihinde Bartın İşletmesi'nin Merkez İşletme Şeffiğinde
(270 ın); 2.x.1992 tarihinde ise Zonguldak İşletmesi'nin Yayla İşletme Şefliğinde (370 111) kavak
ve söğüı ağaçlannın bulunduğu sahalar içinde ışık tuzağı kurulmuş ve C. elocaıa erginleri yaka-

lanmışnr.

Cins: DYSGONLA. Hübncr, (1823) 1816. Verz. bekannter Schmett.:269.

Tip ıür : Phalaena algira Linnaeus, 1767, Sysı Nal. (Edrı 12) 1 : g36,

(PARAllEllA Ilübner, 1818. zutrage samml.exot, schmett, 1: 15).

12.Dysgonia aLgira (Linnaeus)

Phalaena algira linnaeus, 1767, syst. Nal. (Ad n 12) 1 : 836.

5.V1.l99 i tarihinde Zonguldak İşletmesi'nin Merkez İşletme Şeffiğinde (350 m) 7.VI-

[1.1992 tarihinde ise Ereğli İşletmesi'nin Bendere İşletme Şefliğinde yaptığını ız araştuo.alarda Ru-
bus sp.'ler üzerinde erginleri tespit edilmiştir.

Cins: PRODO'I1S John, 1')10, Horae Soc. ent.ross. 39: 622.

Tip tür: Nocıııa sıolida Fabricius, 1715. syst, Ent. : 599,

(GRAMMODES Guence, 1852, in Boisduval and Guencc, Hist.Nat. İnsectes (Lepid). 7 :

275).

13. Prodotis stolida (Fabricius)

Nocııuı sıolida Fubriciııs, 1775, SySI. EI1',: 599.
Araşurmalanrnızda P. stolida erginleri 5. VIll. ı992 ve iı.ıX.1992 tarihlerinde Zonguldak
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İşletmesi'nin Merkez İşletme Şefliğinde Qııercııs spp., Rııbııs sp. ve değişik türde otsu bitkilerin

bulunduğu saha içinde yakalanmıştır.

3.1.4. CHLOEPHORINAE (=Wcstcrnmannİİnac=Bcnİnac) Altfamilyası

Cins: HYLOPHlLINA Warren, 1913, in seitz, Gross-schmett. Erde 3: '297.

Tip tür: Phalaena bicolorana Fuessly, 1775, Verz-Schweiz. İnsecten: 41.

(PSEUDOIPS Hübner, 18'2'2,Syst. alphab. verz. : 59,63).

14. Hylophilina bicolorana (Fuessly)

Phalaena bicolorana Fuessly, Verz. Sehweiz İnseeten : 41.

Zonguldak İşletmesi'nin Yayla İşletme Şeffiğide (550 m) 13.Vı.ı 991 ve 3.IX.1991 tarihle-
rindeki araşurmalanmızda H. bicolorana erginleri. üst tabakada Quercııs rubra, Carpinııs betu-
lııs, Castanea vesca alt ıabakada Similax sp., Erica sp. ve Rııbııs sp.'ların bulunduğu karışık yap-
raklı rneşcercdc tespit edilmiştir.

Arazide yaptığımız gözlemlere göre H. bicolorana'tvuı bu nuntıkada iki döl verdiği; birin-
ci döl uçma zamanının mayıs ayı, ikinci döl uçına zamanının da ağustosun son haftası ile eylül ayı-
nın ilk haftaları içinde olduğu anlaşılmıştır.

Cins: BENA Bilbcrg. 8'20, Enumeratio İnsecI.Mus.G.J.Billberg : 90.

Tip tür : Phalaena prasinanıı Linnaeus, 1758. Syst Nal. (Ed n 10) i :530.

15. Bena prasinana (Linnaeus)

Phalaena prasinana Linnaeus, 1758, Sysl.Nat. (Edn ıoı i :530.

B. prasinana erginleri '25.VII.I991 tarihinde Zonguldak İşletmesi'nin Kızgınkaya tepe ci-
varında Fagus orientolis mcşceresirıde: 4.VIII.199'2 tarihinde ise Bartın İşletmesinin Merkez İşlet-
me Şeffiği'nde ('200 m) Quercııs eoeeifera ve Carpinus bcıulus'ıiuı oluşan karışık mcşccrede tespit
edilmiştir.

Araşnrmnlanmız sırasmda 5.VIl.l 99'2 tarihinde Bar1111İşletmesi'nin Merkez İşletme Şefli-
ğindc Fagus orientolis yaprakları üzerinde görülen B. prnsinana urulları alınurak laboratuvara
getirilmiştir. Burada yapılan biyolojik incelemelerde olgun hale gelen tırullann iO.IX.199:2 tarihin-
den itibaren krizalit dönemine girdiği ve 30.V1.l993 tarihine kadar bu evrede kalan B. prnsina-
nalann bu tarihte crginleştiği tespit edilmiştir.

Yaptığımız araştırmalar sonucu bu kelcbcğin kışı krizalit halinde geçirdiği, temmuz ayı
başlarında erginleşip çiftleşerek yumurta koyduğu, özellikle ağustos ayı içinde zarar yapan tırtılla-
nııın eylül başında krizalitleştiği ve yılda bir döl verdiği saptanmıştır.

3.1.5. HYPENINAE Altfamilyası

Cins: PARACOLAX Hübner, (18'25) 1816, Vcrz-bckannıer Schmetı. 6: pl. 3.

Tip tür: Pyralis derivalis Hübrıer, 1796, samml, euro Schmett.6 : pl. 3.

(HERMINIA Latreille, 180'2, in sanrıini's B ufton, Hisı.naı. genirale partienliere Crustaces
Insectes 3: 413).

16. Paracolax derivalis (Hübner)

Pyralis derivalis Hübner, 1796, samml. euro selımeıı. 6 : pl. 3.

Araştırrnalanmızda P. derivalis erginleri 26.Vn.1991 tarihinde Zonguldak İşletmesinin
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Yayla İşletme Şefliğirıde (450 ın) Qııercus coccifcra, Fagus orienıalis ve Casıanea 1'esCCl'dan
oluşan karışık yapraklı meşcerede tespit edilmiştir.

3.1.6. CUCULLHNAE Altfamilyası

Cins: DASYCAMPA Guenee, 1837, Annls Soe. ent. Fr.6 : ~~4.

Tip tur: Nocııuı crvıhrocephala Denis and Schiffcrmüllcr ı775, Ankündung Syst.Werkes
Schmcıt. Wienergegend.

(CONISTRA Hübner, (18~1) 1816), Verz. bekannıer selımett.: ~~9),

17, Dasycampa erylhrocephala (Dcnis and Schifferrnüller)

Nocııuı ervıhroccplıala Denis und Schiffermüllcr 1775, Ankündung Sysı.Wcrkes Selımett.
Wiencrgegcnd.

Erginleri 5.VIII.199~ tarihinde Zonguldak İşletmesi'nin Merkez İşletme Şefliğiııde (350
m) Fagııs orienıalis mcşccrcsindc yakalanm ıştır. Yaptığım ız gözlemlere göre D. cryıhrocephu-
la'nın bu bölgede bir döl verdiği ve uçıııa zamannun temmuz-ağustos aylurına rasıludığı unlaşıl-
mıştır.

18. Drısycampa rubiginea (Dcnis and Schiffcrmüller)

Nocııuı rııbigiııea Dcnis and Schiffcrrnüllcr 1775, Ankürıdung Syst.Wcrkes Selımett. Wie-
nergcgcrıd : 86.

Araşurrnalanuuzda D. rııbiginea erginleri, ~4.ıx.1991 tarihinde Zonguldak İşletmesi'nin
Merkez İşletme Şcfliğindc (350 m) Qııercııs pııbcsccns mcşccrcsinde R.X.1991 tarihinde Dirgine
İşletmesinin Aksu İşletme Şeffiğinde Fııgııs oricnıalis ve Casıanca \'esmClan oluşarı karışık meş-
ccrcdc; i2.X.1992 tarihinde Ereğli İşletmesinin Suludere İşletme Şcfliğindc (450 m) Erica sp. ve
RI/bl/s sp.Ter üzerinde 2.X. i993 tarihinde ise Zonguldak Işlennesinin Yaylu işletme Şcfliğindc
(650 m) Cıırpinus beıulııs sahası içinde tespit edilmiştir.

Arazide yaptığımız gözlemlerden. eylül-ekim aylarında bol sayıda uçuştukları ve ışığa gel-
dikleri sapıunmışnr.

Cins: APOROPHYLA Guenec, 184 i ,Annls Soc.ent.Fr.I O: 246.

Tip tür: Xvliıuı ausıralis Boisduval. 18~9. Eur. Lcpid. Index Meth.Erraıa Addenda : 6.

ı9. Aporophyla australis (Boisduval)

Xviina ııustralis Boisduvul, 1829, Eur.Lcpid, Index Mcıh, Errata Addenda : 6.

Bu znrurlılarm erginleri ~4.X. i991 tarihinde Zonguldak İşletmesi'nin Merkez işletme Şef-
liğinde (300 m) rneşccrc kenarında tespit edilmiştir.

~O. Litophane ornitopus Hufnagel

Araşurmalarutnzda L. ornitopııs'ıuı erginlerine. 15.x1.199~ tarihinde Bartın İşletmesinin
Merkez İşletme Şefliğindc (350 m) Rııbııs sp.'ler üzerinde; 8.1II.1992'de i e Zonguldak İşletme-
si'nin Merkez İşletme Şcfliğinde (~50 m) Populus ıreıııu!a mcşccrcsinde rastlanmıştır.

Cins: AGROCIIOLA Hübner, (1821) 1816, Verz. bekannter Schınett : 229.

Tip tür : Nocıııa pisıacina Denis and Schiffermüllcr, 1775 Ankürıdung syst. Wcrkcs
Schrnecı. Wicnergcgcnd : 77.

'21.Agrochola helvola (Linnaeus)

Phıılacna hclvola Linnaeus, 1758, Syst.Nat. (Edn 10), p. 507.
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17 X.1992 tarihinde Ulus İşletmesi'nin Akıncılar İşletme Şefliğinde yaptığımız araştırma-
lar sırasında Fagus orienıalis ve Carpinus beuılus'ıuiı oluşan karışık yapraklı ıneşcerede erginleri
bulunmuştur.

'.'aptığımız gözlemlere göre A. helvola'tıuı bu nuntıkada eylül-ekim aylarında uçtuğu an-
laşılmıştır.

3.1.7. OPHIDERINAE Altfamilyası

Cins: LYGEPHILA Billberg, 1820, Enumeratio İnseet.Mus.G.J.Billberg : 85.

Tip tür: Phalaena lusoria Linnaeus, 1758, Syst.Nat. (Edn I O) 1 : 506.

22. Lygephila cracccae Denus and Schiffennüller

Lygephila craccae Denis and Schiffermüllcr, 177.\ Ankündung syst. Werkes Schmett.
Wienergegend.

Araşurmalanmızda L. craccac erginleri. 2_VIII.199! taıihinde Ereğli İşletmesi'nin Sulude-
re İşletme Şefliğinde (430 m) list ıabakada Fagııs orientalis alt tabakada ise Similax sp., Erica sp,
ve Rubus sp.'ların bulunduğu meşcerede tespit edilmiştir. .

3.1.8 ACONTIINAE (=Erastriinae) Altfamiiyası

Cins: ACONTIA Oelısenlıeİnıer, 1816, Selımett.Eur. 4 : 9 ı.
Tİp tür: Phalaena lucida Hufnagel, 1766. Berlin. Mag. 3 (3): 302.

23. Acontia lucida (Hugnagel)

Phalaena lucida Hufnagel, 1766, Berlin Mag. 3 (3) : 302

A. Iucida'nın erginleri 16.IV.1993 tarihinde Zonguldak İşletmesi'nin Merkez işletme Şefli-
ğinde (450 nı) meşeere kenarında yakalanmıştır.

Bu mıııtıkada uçrna zamannun nisan ayına rastladığı anlaşılmıştır.

3.1.9. AMPHIPYRINAE Altfamilyası

Cins: CALYMNIA Hübner, (1821) 1816 Verz.bekannter Schmett. : 235.

Tip ıür : Phalaena ırapesina Linnaeus, 1758. Syst.Nat. (edn LO) i :510.

(COSMIA Ochsenheimer, ı816, Selimert. Eur. 4: 84).

24. Camymnia trapezina (Linrıaeus)

Phalaena ırapczina Linnaeus, 1758, Syst.Nat. (Edn l O) 1 : 5 ıo
Araştırmalanmrzda C. trapezina erginlerine sık olarak rastlanmıştır. C. ırapezina erginle-

rinin yakalandıklan tarilı, yer ve konukçu bitkiler Tablo 2'de verilmiştir.

Yaptığııııız tespiılere göre araştırma bölgesinde bir döl verdiği ve uçma zamanının tem-
muz-ağustos ayına rastladığı anlaşılmıştır.

Cins: SPODOPTERA Guenee. 1852. in Boisduval and Guenee, Hist. nat. Inseetes
(Leepid.) S, p. 153.

Tip tür: Hadena nıauriıia Boisduval, 1833, r-louv. Annls. Mus. Hist.nat.Paris, 2, p. :40.
(LAPHYGMA Guenee, 1852, İn Boisduval and Gunee, Hist nal. lnseeıes (Lepid.) S, p : 156.

PRODENIA Guenee, 1852, in Boisduval and Guerıee, Hist.nat. Insectes (Lepid.) 5, P :
159).
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Tablo 2: Calymnia ırapesine (L.) Erginlerinin toplandıkları tarih, yer ve konukçu bitkiler.
Tablc 2: Collecting datcs, places and host ırees of Calyınnia ırapezina (L.) adults

Tarih
Toplandığı Yer

Konukçu bitkiler(Collecıing Place)
(Date)

İşletmesi (Forest İşletme Şefliği
(Host plants)

Directorate) (Forest District)

24.VII.1991 Ereğli Çaylıoğlu Populus tremııla

25.VII.1991

i
. Zonguldak Merkez Carpinus bcıulııs

5.VII.1991 Fagııs orienıalis

Qucrcııs spp. !

6.VIII.1991 Zonguldak Yay la Quercus spp.

Casıanca vesca

7. VIII.L Y92 Ereğli Bendere Fagus oricnıalis, Quercus spp.

8.VIII.1992 Ereğli Merkez Acer campestre. Quercus spp.

25. Spodoptera exigua (Hübncr)

Noctua exigııa Hübner , (1808), Sarnml.eur.Schmett. 4: pl. 178.

Erginleri araşurrnalurınuz sırasında 17.Vı.1991 ve 10.VIII.1992 tarihlerinde Ereğli İşlet-
mesi'nin Merkez İşletme Şefliğinde (150 lll) Populus tremııla meşccresindc tespit edilmiştir.

Arazide ve laboratuvarda yapılan biyolojik gözlemlerden bu böceğin tırnllunnın orman
ağaçlarından çok tarım bitkilerini tercih ettikleri anlaşılmıştır.

26. Spodoptera littoralis Boisduval

Spotopıera lltıorolis Boisduval, IR34, Fn.Madag. p. 91.

Araşnrrnalanrmzda S. liııoralis'ııı erginlerine. 12.V.1991 tarihinde Zonguldak İşletme-
si'nin Merkez İşletme Şcfliğirıde (350 m) Fagııs oriemalismeşceresinde;26.VII.1991 tarihinde
Ereğli İşletmesi'nin Merkez İşletme Şeffiğinde (170 m) POplı/US Ireıııu/a13r üzerinde; 5.VIII.1992
tarihinde ise zonguldak İşletmesi'nin Baraj mevkiinde rneşcere kenarında rastlanmıştır.

Bu kclebeğin tırullan, 18.VI.IYYI tarihinde Zonguldak İşletmesi'nin Merkez İşletme Şefli-
ğinde POpII/IIS ıremııla yaprakları üzerinde bulunmuştur. B uradan alınarak laboratuvara getirilen
tutılların 29.VI.1991 tarihinde toprak içinde krizalitleştikleri ve iki hafta süren krizalit döneminden
sonra 16.VII.1991 tarihi itibariyle erginleştiideri tespit edilmiştir.

Yaptığımız araştırmalar sonucu bu kelcbeğin çalışma alanımız içinde 2 döl verdiği, birinci
döl uçma zamanının mayıs, ikinci döllin ise temmuz-ağustos aylanna rasıladığı anlaşılmıştır.

Cins: HYDRILLULA Tams, 1938, Erıtomologist 71: 123.

Tip tür: Noctua pallııstris Hübner, (1808), Samrnl.eur. Schıııett. 4 : pl. 79.

(ATHETIS Hübııer, (1821) 1816, Verz.bekannter Sclımeu.: 209).

27. Hydrillula pallustris (Hübner)

Nocıua pallusıris Hübncr, (1808), Samrnl.eur.Schmett. 4: pl. 79.
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H. pallıısıris türü Türkiye faunasına bu çahşmamızla katılmıştır. Araşurmalanmızda er-
ginleri, 26.VIl.1991 tarihinde Zonguldak İşletmesi'nin Baraj mevkii'nde Rubus sp., [rica sp ve
benzeri çalıların üzerinde tespit edilmiştir.

Cins: AMPHIPYRA Ochscnheirner, 1816, Schmett.Eur.4 : 70.

Tip tür: Phalaena ıragopoginis Clerck, 1759 Icones Insecırariorum i :pl. (l L.

28. Amphipyra pyraınidea (Linnacus)

Phalaena pyramidea Linnacus 1758, Systerna naturae, ed.X, p. 518.

Araşunnulanmızda erginleri. 5.VIII.1992 tarihinde Zonguldak İşletmesi'nin Merkez İşlet-
me Şcfliğinde Populus ırenıula sahası içinde; 20.VILI.1993 tarihinde Zonguldak İşletmesi'nin Ba-
raj mevkiinde Fagııs orientıılis meşccresinde; 24.V11.1993 tarihinde ise Ereğli İşletmesinin çay lı-
oğlu İşletme Şeffiğinde Qııercııs spp. Fugııs orientulis ve Carpinus beıulus'uuı oluşan karışık
yapraklı rncşceredc yakalanmıştır.

Arazide yaptığımız gözlemlere göre A. pyraıııidea Zonguldak dolaylarında temmuz sonu-
ağustos :ıyı içinde uçmakıa ve bir döl vermektedir.

3.1.1. HELlOTHINAE (=Mclic1cptriinac) Altfamilyası

Cins: AXYLlA Hübner, (IS21) 1816, VCI'L. bekunnıcr Scluneu.: 242.

Tip tür: Phalaena puıris Linnaeus, 1761, Fauna seucica (Edn 2): 315.

29. Axylia putris (Linnaeus)

Phulacna pıııris Linnaeus, 1761, Fauna seueiea (Edn ::n; 315.
A. pııtris türü Türkiye Iaunasma bu çalışmanuzla katılmıştır.

Bu kelebcğirı erginleri 26.VI1.1991 tarihinde Zonguldak İşletmesi'nin Yayla İşletme Şefli-
ğinde (400 m) Fagııs orienıalis meşcercsinde tespit edilmiştir.

Cins: HELIOTHIS Ochscnhcimcr, 1816, Schmetı.Eur. 4, p. 91.

Tip tür: Phulaena dipsacea Linnaeus. 1767, Syst.Nat. (Edn 12) I, p. R56.

(lIELIOTIS Sodoffisky, 1837, Bull, Sac. imp.Naı.Moscou (6), p. 88).

30. H eliothis peltigera Den is and Schiffernıüller

Helioıhis pelıigera Denis and Schiffermüller, 1775, Syst.Verz.Schmcu. Wien.

Araştırmalanmızda H. pelıigera 'nın erginleri. 24.VII.1991 tarihinde Ereğli İşletmesi'nin
Çaylıoğlu Işletme Şcfliğinde (350 m) Carpinııs bctıılııs: 26.VII.1991 tarihinde Zonguldak Işletme-
si'nin Yuyla İşletme Şcfliğinde (300 m) Popıılııs tremııla: 29.VII.l992 tarihinde Zonguldak İşlet-
mesi'nin çaycuma İşletme Şefliğinde Aeer caıııpcsıre: 25.VII.1993 tarihinde ise Zonguldak İşlet-
mcsi'nin Merkez İşletme Şefliğinele (200 ın) Salix alba meşcerelerinde yakalanmıştır.

Arazide yapılan gözlemlerden H .pelıig era 'n 111 sözkonusu bölgelerde bir döl verdiği ve uç-
ma zamanının haziran-temmuz aylarma rastladığı anlaşılnuştır. .

Cins: HELICOVERPA Hardwick, 1965, mem.ent.soc.can.aü : 9.

Tip tür: Noctııa armigcra Hübner, (1808), Samml.cur.Schmett.4 : pI.79.fıg. 370.

31. H elicoverpa armigera (Hübner)

Noeıııcı arnıigcra Hübncr, (l~08) Sanıl. eur. Schmett, 4:pl. 79.
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ll. armigera erginleri. 24.Vn. 1991 tarihinde Ereğli İşletmesi'nin Çaylıoğlu İşletme Şefli-
ğinde (370 m) Carpinııs beıulus meşccresinde; IS.IX.1992 tarihinde ise Bartın İşletmesi'nin Din-
lence Tepe civarında Rubus sp., Erica sp. ve çeşitli otların üzerinde tespit edilmiştir.

Araştırmalanmız sonunda bu bölgelerde üç döl verdikleri; birinci döl erginlerinin mayıs
sonu-haziran başı, ikinci döl erginlerinin temmuzun ikinci yarısı ve üçüncü döl erginlerinin de ey-
lülün ikinci yarısından itibaren görüldükleri anlaşılmıştır.

Cins: RHODOCLEPTRIA HAMPSON, 1903, CaL. Lepid, Phalacnae Br. Mus. 4: IX, 33.

Tip Tür: Helioıhis inearnata Freyer, (1838) 1839, Neuere Beitr.SchmetI.3, p. 91, pl. 256,
fig.4.

32. Rhodocleptria inearnata (Frcyer)

Hclioıhis inetımata Freycr, (1838) 1839, Neue~e Beitr.Schmett.3, p. 91, pl. 256, fig. 4.

Erginlerine. 24.Vn.1991 tarihinde Ereğli İşletmesi'nin Çaylıoğlu İşletme Şef1iğinde meş-
cere kenarında rastlanmıştır.

3.1.11. ACRONICTINAE Altfamilyası

Cins: DILOBA Boisduval, 1840, Gencra İndex meth.Eur.Lepid.:88.

Tip Tür: Phalaena caeruleocephala Linnaeus, 1758, Sysı.nat. (Edn 10) 1 : 504.

33. Diloba caeruleocephala (Linnaeus)

Phalaena caeruleocepha!a Linnaeus, 1758, Syst.nat. (Edn lO) 1 : 504.

Araşunnnlnruruzda D. caeruleocephala erginleri. 7.IX.1992 tarihinde Zonguldak İşletme-
si'nin Yayla İşletme Şefliğinde (450 m) Quercus pııbescens, Quercus cerris ve Popıılııs ıremııla'
larm bulunduğu mcşccrede tespit edilmiştir.

Arazide yapılan gözlemlerden D. caerııleocephııl a'ııuı Zonguldak dolaylarında ağustos so-
nu-eylül ayı içinde uçıuğu anlaşılmıştır.

Cins: APATELE Hübneer, 1808, Ersıe Zutrage samml.exot.schmett.: 5.

Tip tür : Phalaena psi Linnaeus, 1758, Syst.Nat. (Edn 10) 1 : 514.

34. Apatele psi (Linnaeus)

Phalaena psi Linnaeus, 1758, Sysı.Nat. (Edn IO) 1 : 514.

Araşurmalanmız sırasında A. psi erginleri, 2.Vl.1991 tarihinde Zonguldak İşletmesi'nin
çaycuma İşletme Şeffiğinde Fagııs orientalis meşceresinde; 5.Vm.l992 tarihinde ise Zonguldak
İşletmesi'nin Merkez İşletme Şefliğinde (350 m) Fagus orientalis, Carpinus betulus ve Casıanea
vcsca'dan oluşan karışık yapraklı rneşcerede yakalanmışur.

Cins: ACRONICT A Ochsenheimcr, 1816, Schmett.Eıır.4 : 62.

Tip tür: Phalaena leporina Linnaeus, 1758, Syst.Naı. (Edn 10) ı:510.
(APATELE Hübner, (1806), Terıramen determination digestionis: (1).

ACRONYCTA Treitsehke, 1825, Sehmett.Eur.5 (1):3.

35.Acronicta megacephala (Denis and Sehiffer müller)

Nocıua megacephala Denis and Schiffermüller, 1775, Ankündung, Syst.Werkes
Sclımetı.Wienergegend: 67.

Aruşurmalarımzda erginler. 12.Y.1992 tarihinde Zonguldak İşletmesi'nin Merkez Şefliğin-
de (300 nı) Populus tremilin rneşceresinde tespit edilmiştir.
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36. Acronicta rumicis (Linnaeus)

Phalaena rumicis Linnaeus, 1758, Syst.Nat. (Ed lü) 1 : 516.

Erginlerde 15.V.1991 tarihinde Zonguldak İşletmesi'nin Merkez İşletme Şefliğinde (270
m) Fagııs oricnıalis meşccresinde, i2.Vm. i991 tarihinde ise Ereğli İşletmesi'nin Suludere İşletme
Şefliğinde Sa/ix viminalis'ıes üzerinde yakalanmıştır.

Arazide yaptığımız gözlemlere göre A. rıııııicis'in çalışma alanımızda iki döl verdiği; bi-
rinci döl erginlerinin mayısın ilk yarısından itibaren, ikinci döl erginlerinin ise ağustos ayı itibariy-
le uçtukları anlaşılmıştır.

3.1.12. HADENINAE Altfamilyası

Cins: PANOllS Hübner, (1821) 1816. Verz.bekannıer Schmett: 214.

Tip tür: Nocıua [laoımea Denis and Schifferrnüller, 1775, Ankündung syst. Werkes
Schmeıt.

37. Panolis flammea (Der.is and Schiffermüller)

Nocıııa [lamnıea Denis and Schiffennüller, 1775, Ankündung Syst.Werkes. Selımett.

Türkiye fauuasına bu çalışrnamızla katılan Pano/is flammea'twa erginleri 2.1V.1991 tari-
lıinde Zonguldak işlermesi'nin Merkez İşletme Şefliğinele (400 m) Qııercııs cerris ve Carpinııs
bcıulııs'ıstı oluşan karışık yapraklı mcşcerede tespit edilmiştir.

Cins: ORTHOSIA Oehsenheimer, 1816, Selımett.Eur.4:79.

Tip tür: Noctııa ertıda Denis and Sehiffenııüller, 1775, Ankündung sysı. Werkes Selımett.

38. Orthosia cruda (Denis and Schifferrnüller)

Nocıııa cruda Denis and Schiffcrrnüller. 1775, Ankündung Syst. Werkes Sehmetl.

Çalışma alunımızda değişik tarilılerde yapmış olduğumuz araştırmalarda O. cruda erginle-
ri Tablo 3'de gösterilmiş olan tarih ve yerlerde tespit edilmiştir.

Tablo 3: O. crıula (D.S.) erginlerinin yakalandıkları yer, tarih ve konukçu bitkiler
Tablc 3: Trapping placc, datc and host plants of O. cruda (D.S.) adults

Tarih
Yakalandığı Yer
(Trupping Place) Konukçu bitkiler

(Datc) (Host plants)
İşletmesi İşletme Şefliği
(Direcıorate) (Distriet)

2.rv.1991 Zonguldak Yayla Carpinııs beıulus

4.lV.1991 Ereğli Bendere Quercııs cerris

5.rv.1991 Ereğli Merkez Populus treınııla

28.1V.1992 Bartın Bartın Salix alba, Qııercııs spp,

12.IV.1993 Ereğli Suludere Rubııs sp., Erica sp.

28.II1.l994 Zonguld.1k Merkez Castanea vesca
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Arazide yaptığımız gözlemlerden O. crııda'nın çalışma alarurruzda bir döl verdiği ve uç-
ma zamanını mart sonu-nisan ayına rastladığı anlaşılmıştır.

39. Orthosia stabilis (Den is and SelıiffermUller)

NOClIIIl stabilis Denis and Schiffermüller, ı775, Ankündung syst. Werkes schmett.

4.IV.1991 tarihindeki amşrırmalnnmızda, Zonguldak İşletmesi'nin Merkez İşletme Şefli-
ğinde (350 m) Qııercııs pcdiııcııliflora, Carpinııs betıılııs ve Fagus orientalis'ıctı oluşan rneşcere-
de erginleri yakalanmıştır.

Cins: PERIGRAPHA Lederer, IR57, Noctuinen Eur.: 38,136.

Tip ıür : Nocıııa i-cincıum Denis and Schiffcrmüller, 1775, Arıkündung. SySI. Wcrkes
Schmeu,

40. Perigrapha i-cinetum (Denis and Schifferrnüller)

Noctua i-cincııım Denis and Schifferrnüllcr. 1775, Arıkündung Sysı.Werkes Sehmett.

Perigrapha i-cincıum (D.S.) Türkiye Iaunasına bu çahşmamızla katılmıştır. Erginleri
2.IV.1991 tarihinde Zonguldak işletmesi'nin Merkez İşletme Şefliğinde meşcere kenarında tespit
edil miş tir.

Cins: DISCESTRA Harnpson, 1905, Cat.Lepid. Phalaena Br.Mus. 5 : VII, 14.

Tip tür: Mamcstra chartaria Grote, 1873, Bull.Buffalo Soc.Nat.Sci. i, p. 138.

41. Discestra trifolii (Hufnagel )

Phalaena ırifolii Hufrıagel, 1766, Berlin, Mag. 3, p. 398.

Araşıırmalnnmızdn erginlerine. 25.vıl. i991 tarihinde Zonguldak işletmesi'nin Kızgınkaya
tepe eteklerinde Fagııs orientulis meşceresindc; 5.X. ı992 tarihinde ise Ereğli İşletmesi'nin Mer-
kez İşletme Şefliğindc meşcere kenarında rastlanmıştır.

Yaptığımız gözlemlerden. D. ırifolii'nin Zonguldak dolaylarında iki döl vermekte olduğu
anlaşılmıştır.

Cins: MAMESTRA Ochsenhcirner 1816, Sclımett.Eur. 4 : 76.

Tip tür: Phalaena brassicae Linnacus, 1758, Sysı. Nal. (Edn \O) 1 : 516.

42. Mamestra brassicae (Linnaeus)

Phalaena brassicae Linnaeus, 1758. Syst.Nat. (Edn \O) i :516.

Erginleri ıo. V.ı 99 i ıarihinde Zonguldak İşletmesi'nin Merkez İşletme Şefliğinde (200 m)
Populus nigra1ar üzerinde tespit edilmiştir.

4. TARTIŞMA VE SONUÇ

Zonguldak Bölge M üdürlüğü ormanıarında yaşayan Noctuidae (Lepidoptera) türlerinin
tespiti amacıyla yapılan deneme, gözlem ve diğer çalışmalarumzm sonuçlanndan ve literatürden
elde edilen bilgilerin ışığı altında tartışılması gerekli görülen hususlar ana hatlarıyla aşağıda veril-
miştir.

4.1. Orrnancılık Bakımından Önemi

Elde ettiğimiz böceklerden bazıları çoğalmaları halinde ormanlanıtuz için büyük: tehlikeler
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arzedeceği gibi bir kısmı da daha ziyade çayır. otsu ve odunsu bitkiler ile geçindiklerinden ekono-
mik çapta zararlı olmaları beklenemez.

Ormanlanmızda çoğalmaları halinde büyük tehlikeler arzedecek olan türler: Orıhoia C/"II-

da (D.S. l, Litophane orniıopus Hufn., Bena prnsinana L. Agroıis ipsilon (Hufn.), Auıographa
gamnıa (L.), Trichoplusia ni (Hübn.) Diloba cacruleocephala (L.) Acronicıa megacephala
(D.s.), Agroıis ıriıici (L.). Panolis flamıııea (D.S.). Orthosia stabilis (D.S.), Calynınia ırapezina
(L.) Anıphıpyra pyranıidea (L.), Aparele psi (L.) ve Hylophılına bicolorana (F.)'dır.

Birçok araştırıcı tarafından çoğalmaları halinde bu türlerin tehlikeli olabileceği bildiril-
mektedir. Örneğin: Zonguldak Bölgesinde yaptığımız araştırmalarda yoğun biçimde rastladığımız
Aıııogrııpha gaııııııa (L.) hakkında KUR1R (1978) bu kelebeğin Orta Avrupa'da 150 yıldan beri
periyodik olarak kitle ürernesi yaptığını ve özellikle sıcak ve kurak geçen yıllarda oluşan zararların
büyük boyutlara ulaştığını belirtmektedir. CA YROL (1972) tarafından Trichoplusia ni (Hübn.)
türünün çok değişik konukçu bitkileri olduğu ve özellikle A.B.D.'de çok zararlı böcekler arasıııda
yer aldığı işaret edilmektedir.

Apaıele psi L. türünün bol ışık alan karışık yapraklı ormanları tercih ettiği ve tüm Avru-
pa'da yaygın durumda olduğu KURIR (1978) tarafından belirtilmiştir. KEYDER (1978).Orıhosia
stabilis (D.S.) tırtrlk rının özellikle mcşe ve kayın ağaçlarında zarar yaptığını ifade etmiştir. KU-
RlR (1978)'e göre Orıhosia ertıda (D.S.) Avrupa'nın hemen hemen her tarafında yer almakta, bil-
hassa meşe ve gürgen ıneşcerelerinde yaygın durumda bulunmaktadır.

MOL (1976) tarafından Orıhosia eriıda (D.S.), Litophane orniıopııs Hufs, ve Bena prasi-
nıına (Lıj'nın ormanlannuzda çoğalmaları halinde büyük tehlikeler arzedecekleri belirtilmiştir.
MOL (1976) Bcna prasiruıııa (L.) urullannın haziran-eylül ayları arasında oldukça yoğun bir bi-
çimde rneşc ve kayın yapraklanyla beslendiklerini ve huşlara da arız olduklarını bildirmektedir.

4.2. Biyolojik Gözlemler

Araşurmalanmız sonunda saptanan türlerden Auıographa ganınıa (L.) ve Helicoverpa ar-
migcra (Hübn.j'nın yılda 3 döl. Nocıua pronııba (L.), Agroıis ipsiloıı (Hufn.), Hylophilina bico-
lamila (Fucssly ), Spodoptera exiqııa (Hüb.), Spodopıera linoralis (Boisd.), Apaıele psi (L.),
Discesıra trifolii (Hufrı.) ve Acronicıa rıınıicis (Lj'in ise iki döl verdiği anlaşılmıştır.

Araştırmalanmızda tespit edilen ıürlerin dünya ve Türkiye'deki yayılış alanlarındaki biyo-
lojik farklılıkları hakkında örnekler aşağıda verilmiştir.

Agroıis ipsilon (Hufn.)'un Zonguldak ve çevresinde iki döl verdiği, birinci dölün uç ma za-
manının temmuz sonu-ağustos, ikinci dölün uçrna zamanının ise eylül ayına rasıladığı tespit edil-
miştir. KURIR (1978) A. ipsilon'ıui Avrupa'da i veya 2 döl verdiğini; bir döl verdiğinde uçma lA1-
manının temmuz iki döl verdiğinde birinci dölün huziran-ternrnuz, ikinci dölün ağustos-eylül ayla-
rına rasrladığuu belirtmektedir. A. ipsilon'uı CRUMB (1929)'a göre A.B.D'de 4 döl, NİKOLOVA
(1961 )'nın Bulgaristan'da yaptığı çalışmalara göre 22.5-25.5 C sabit sıcaklıklarda yılda 6 döl, RIV-
NA Y (l964)e göre İSRAİL'de 4 döl vermektc olduğu bildirilmektedir.

Ülkemizde yapılan araştırmalarda Acronicıa megacephala (D. S.) erginlerine Tekirdağ'da
ağustos sonlarında rastlanmıştır (KEYDER 1978). Yaptığımız araştırmalarda ise erginleri haziran
ayı içinde yakalunnuşnr.

Araştııma bölgesinde Orıhosia ertıda (D.S. )'nın uçına zamanının mart sonu nisan olduğu
tespit edilmiş ve bir generasyon verdiği anlaşılımştır. WOLFF und KRAUSSE (1922)'nin Avru-
pa'da tespit ettiği iki generasyon verdiği anlaşılmıştır. WOLFF und KRAUSSE (l922)'ninAvru-
pa'da tespit ettiği iki generasyon durumuna msılanmamıştır,
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4.3. Ağaç Türü-Böcck Ilişkileri

Ağaç türü-böcek ilişkileri bakımından elde ettiğimiz böcek türlerinin ibrelilere oranla daha
çok yapraklı türleri tercih ettikleri anlaşıtrnıştu. Özellikle orman ağaçlarından tercih edilen türler:
Quercııs, Carpinııs, Fraxinus, Tilia, Salix, Populu. Beıııla, AcCl' ve Pagııs'tur.

Türlerin bir kısmı hem orman ağaçlarına hem de tarını alanlarına gidcbilmektedir. Örne-
ğin, Orman ağaçlamıda zarar yapan Aııtographa gaııııııa L. aynı zamanda tarla, sebze, meyva ve
süs bitkileri yetiştiriciliğinde de önemli bir kültür ıahripçisidir. Agroıis ipsilon (Hufn.j'un konukçu
bitkilerini onnan ağaçlarında özellikle Pinus ve Ac{'/' türleri, tarla bitkileri ile bahçe kültürleri
oluşturur (KURII{ 1978).

Araşurmalanrmzda ibreli ağaçlar üzerinde tespit cclilıııeyip literatürdc ibreli türlere de arız
olduğu belirtilen polifag karakterdeki Noctuidler : Aıııogropha gaııııııa (L.) (2-3 yaşındaki çam fi-
danlan), Agroıis ıriıici (L.) (Picea, Pirıus), Agroıis spinijera (Hübn.) (Pinus), Agroıis ipsilon
(Hufn.) (Pinus), Panolis flanımea (D.S.) (Pinus sylvestris, P. strobus, P. excelsa, Abies, Juniperus,
Charnaecyparisjdir (KURIR 1978, SCI-IWENKE 19n).

4.4. Türkiye Faiınasına Katkıları

Araşnrmamız sonunda Zonguldak Bölge Müdürlüğü ormaninnnda yaşayan Noctuidne (Le-
pidopıera) familyasına bağlı 42 tür ortaya çıkarılmıştır. Bu böccklcrdcn 4 tür: Pano/is flanımca
(D.s.), Hydrıllula pallusıris (Hübn.), Perigrapha i-cincııını (D.S.l ve Axylia puıris (L.) Türkiye
faunasına bu çalışmanuzla katılmışlardır.

Ayrıca Nocıııa pronııba (L.), Agroıis ipsılon (liu[n.), Aıııographa gall/ııııı (L.) Helico-
verpa arnıigera (I lübn.), Heliothis pelıigcra (D.S.) ve Orıhosia stabilis (D.S.) türleri dışında tes-
pit edilen türler Batı Karadeniz bölümü faııııası için yeni türlerdir.

4.5. Tespit Edilen Türlerin Türkiye Coğrafik Bölgelerine Dağılışı
Zonguldak Bölge Müdürlüğü ormanlannda tespit edilen 42 adet Nocıuidae türün ün Türki-

ye Coğrafik Bölgeleri içindeki dağılışıııı bilmek hem ıürlcrin yurdumuzda yaşayabildikleri yerleri
anlamak ve hem de ileride bu konu üzerinde çalişacaklara fikir verınesi bakunından uygun görül-
müştür. Bu itibarlu elde ettiğimiz türler in Türkiye'nin 7 coğrafik bölgesindeki dağılı~ı Tablo 4'de
verilmiştir.Bu böccklcrin önemli bil' bölümü oldukça farklı ortarnlarda yaşayabilen kozmopolit ve
aynı zamanda polifag türlerdir.

J3atı Karadeniz Bölgesi'nde yer aları araştırma sahalarımızda tespit ettiğimiz epidemi yap-
ma eğilimleri fazla olan türlerin dikkatli bir biçimde izlcnmeleri gerekmektedir. Bu amaçla her yıl
veya iki yılda bir survey çalışmaları yapılması en uygun yoldur.
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Tablo 4: Nocıuidac türlerinin Türkiye coğrafik bölgelerine dağılışı
Table 4: The geographical Distribution of Noctuidae Species in Turkey

TürSıra
Coğrafik Bölgeler

No TürAdı
Kara- Mar- Ege Akde- İç Ana Doğu Güney
deniz mara niz dolu Ana. Doğu

Ana.

i Nocıua eonıes (Hüb). + + + + + -
i

2 Nocıııa pronııba (L.) + + + - - -

3 Agroıis isi/ol/ (Hufn.) + + + + - -

4 Agrotis spinifera (Hüb.) + i + + - - -

5 Agroıis ıriıici (L.) + + - + -
--

6 Auıographa ganınıa (L.) + + + + + - -

-; Dirachrysia clırysiıis (L.) + - + -
8 Triclıop/ıısia i/i (Hüb.) + + - + - -

9 Chrysodeixis chalciıes (Esp.) + + + - -

LO Caıocola coııversa (Esp.)
i

+ + - + + + -
II Cuıocala elocuıa (Esp.) + + - + -

i

12 Dysgonia algira (L.) + + - - - -
13 Prodotis sıolida (Fab.) + + - - -

14 Sly/oplıilil/a bieo/araııaa (Fuess.) + + - -

15 Bcna prasiana (L.) 4 + - + - - -
16 Paracolax derivalis (Hüb.) + + - - - - -

17 Dasycampa eryılıroccplıala (D.S.) + + - + - - -

18 Dasycampa rubiginea (D.S.) + - - + -

19 iAporophyla australis (Boisd.) + + + - - -

20 Litophane ornitopııs (Hufn.) + + - - -

21 Agroelıofa Iıelvo/a (L.) + - - + - - -

22 Lygephila craceae (D.S.) + - + - - -

23 Acontia Il/dda (Hufn.) + + - + - - -
-

24 Calymnia trapezina (L.) + - + - -
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Tablo 4'ün devamı

25 Spodoptera cxiqua (Hüb.) + ı + + + - -

i 26 Spodopıera liıtoralis (Boisd.) + + + + + -

27 Hydrıllula pallustris (Hüb.) + - -
28 Anıphipyra pyranıidea (L.) + + - + - -

29 Axylia pıııris (L.) + - - - - -

30 iHelioıhis pelıigcra R.S. + + + + -,-
31 Helicoverpa arnıigera + + + +

32 Rlıodoclepıria inearnota (Fre.) + - - + - -

33' Di/oba caerıılcoceplıala (L.) + + - -

34 Aparele psi (L.) + + - i + - -

35 IAcııoııicıa megacephala W.S.) + + - + - -

36 Acronicıa rumicis (L.) + + - + -i

37 Pano/is [lanınıea (D.S.) + - - - -

38 ,<"Irtlıosiaertıda (D.S.) i + + + + + -
ı, r-39 Orılıosia stabilis (D.S.) + + + -

40 Perigraplıa i-c iııcil/nı (D.s.) + - - - -
+-

41 Disccstra trifolii (I1ufn.) + + - + + i - -

42 Mantesıra brassicae (L.) + - - - + - i
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Abstr2ct

The main purpose of this rcscarch is to study the Noctuidae species, living
in the forests of Zonguldak Regional Administration and to flnd out the plants
that they attack and their biology of the most important ones. For this purpo-
se, this study has been carried out in two main section. The information about
these spccles, living in Turkeyand in the adjacent countries were obtained by
studying the literature. The Noctuidae specles collected from this region were
idcntificd and sorne important pest wcrc studicd in the laboratory and field
conditions to find out thcir biology.

SUMMARY

Many rncmbers of the family Noctuidae are pests of shrubs and forest trees. Theyare ge-
ncrally polyphagoııs spccies and have stricı relations with their host trees. The caıerpillars of these
pest teed on leaves, shoots and bııds of plants.

The available literatüre on Turkish Noctuidac species have been reviewed in order to de-
termine Turkish fauna. The information about ıhese species, living in Turkeyand in the adjacent
countries wcrc obtained by studying the literaturo. The Noctuidae species collected from this regi-
on were idcnıifed and same iniportant pests were sıudied İn the laboratory and field conditions to
find out their biology.

As a rcsult of the studies have bcen carricd out at the Zonguldak Regional Forest Admi-
nistrarion arca, 42 dilfcrent species were obtained. These species, presenıed by 12 sub-families, are
listcd as the Iollowing :

Noctuinae sub-family : Noctııa comcs (Hübner), Noctııa pronuba (Liunaeaus), Agroıis
ipsilon (Hufnagel), Agroris spinifera (Hiibner),Agroıis ıriıici (Linnaeus).

Plusiinae sub-farnily : Autographa gaınnıa (Linnaeus), Diachrysia chrysiıis (L.) Trichop-
lusia ni (Hübner), Chrysodeixis chalcites (Esper), •
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Catocalinae sub-Iamily : Catocala conversa (Esp.), Catocala elocaıa (Esp.), Dysgonia
algira (L.), Prodoıis sıolida (Fabricius),

Chloephorinae sub-family : Hylophilina bicolorana (Fussly), Bena prasinana (L.).

Hypeııinae sub-Iamily : Paracolax derim/is (Hübner),

Cueulliinae sub-farnily : Dasycanıpa eryıhrocephala (D.S.), Dasycampa rubiginea (D.S.),
Aporophvlıı ausıralis (Boisduval), Liıophane orniıopııs Hııfn., Agrochola helvola (L.).

Ophiderinae sub-family : Lygephila craccae (Dcnis and Schiff).

Aconıiinac sub-Iarnily : Aconıia lııcida (Hufııagel).

Aıııphipyrinae sub-Iamily : Calynınia ınıpesina (L.). Spodopıera exiqua (Ilüb.) Spodop-
tera liııoralis (Boisd.) Hydrıllııla pallıısıris (llüb.) Aınphipvra pyramidea (L.).

Hcliothiııac sub-family : Axvtia puıris (L.) Heliothis peltigera D.S., llclicovcrpa arnıi-
gem (Hüb.), Rhodoclepıria inearnata (Freyer).

Acronictinae sub-family : Diloba caerıılcocepha!a (L.), Apaıcle psi (L.), Acronicıa nıe-
gacephala (D.S.) Acronicıa rumicis (L.). .

Hadcninac sub-faıııily : Dilolm caerııleoccphala (L.), Apatele psi (L.), Acronicııı ıııega-
cephala (D.S.) Acronicıa rıımicis (L.).

Hadcninae sub-farnily : Panotisflanınıca (D.S.). Orıhosia crııda (D.S.) Orıhosia sıabilis
(D.S.), Perigraphıı i-cincıum (D.S.), Disccsıra ırifolii (Hufn.). Mantesıra brassicae (Linnaeus).

The information about the distribution host planı and eolleetiııg dates have also bcen recor-
ded in the text.

Panolis [lıımnıca (D.S.), Perigrapha i-cinctıını (D.S.), Axylia pıııris (L.) and Hvdrıllııla
pallııstris (Hüb.) are recorded new speeies for Turkish Nocıuidac fauna,

The species that huve high population dcnsiıy in Zonguldak Regional Adıninistration fo-
rests are : Agroıis ipsilon (Hufn.) Auıographa gall/ıııa (L.), Dvsgonia algira (L.), Bcna prnsina-
na (L.). Dasycampa rubiginea (D.S.), Calynınin ırapczina (L.), Spodopıcra liııoralıs Boisd.
Amhipvra pyranıidea (L.) Ilelioıhis peltigrca D.S., Helicoverpa arnıigera (Hüb.), Orıhosia crıı-
da (D.S.).
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